中国成人教育协会数字化学习专业委员会
-

中成仂数宇化学习专委会[2⑿刃↓号

关于举办首属
“
鑫锐杯

”
虚拟仿真智能设计与

开发大赛的通知

各有关院校 有芙单位 :

为深人学习贯彻全固教育大会精神和 《中国欹育现代化 2O仂》 ,

坚持立德捌人根本任务, 《敬肓郡高等教育司 2022年工作要点》中

特别指出,要开发建设-批多介质 数亨化 智能化 怏速迭代的新

彤态教材,推泄
“
虚拟仿真教学 20” 建设,强化

“
实验空间

″
平台

应用.为 了提供全方位虚拟仿真领城的学习和实践机会,促逃多学科

交叉融合,提升虚拟仿真应用的分析 开发 实践动手能力,推动虚

拟仿真相关领域教学改蕈和内涵升级、提高行业人才培养质量.中 国

成人教肓协会数字化学习专业委员会拟举办瞢届
“
鑫锐杯

”
虚lt仿真

智能设计与开发大赛,现将有关事项通知如下 :

一 组织机胸

圭办单位:中 国成人教肓协会数宇化学习专业委员会

指导单位;薪工科虚拟仿真教肓专业委员会 虚拟现实教育工作

委员会

承办单位;虚拟仿真教育校术委员会 北京鑫锐诚殿数宇科技有

限公司

二、大赉主趣

大雀以培养虚拟仿真教育应周相关人才为目标 以虚拟仿真教肓

资源策划与项目设甘 以及教育应lsn功 能开发为克务内容 萑
“
元宗

宙学习生态空间
”
中用行业歙隹实践和最新披术为载体,促过虚拟仿

莫镢育领域人才建谈的高质鹜发展和提高.

三、大赛类别

参赛对象;本科院校 高职院校 .

赛项组别;本 科组 高职组◇

晋级路径

大赛赛道

选题方向

全国初搴 全国决赛.

虚拟仿真教育资源策划与设计 .

(包括但不限于)油 气储运 酒店管理 旅游 应急

演练 林业工程 经济管嘤.

四、赓事规则

l参赛要术

本赛项为团体赛,分 为本科组和高职组,面 向本科院校和职业院

校在籍学生,两组分别以院校为单位组队报名,每组参赛队仅限参加

一个选题和赛道,各组别每校限-只代表队 不得跨校组队 不允许

跨学历层次组队.

参赛队由领队 1名 指导教师 ⒈2名  参赛迤手 6名 组成,参赛

选手 领队和指导教师报名确认后不得随意更捩.如备赛过程中参赛

选手和指导教师因改无法参赛,视为弃赛;赛项开始后,参赛队不得

更换参赛队员.参赛队内自行决定选手分工,在规定时间合作完成所

有规定竞赛内容.

2 比赛彤式

大赛分为全国初赛和全田决赛.

全阊初赛;初赛为线上赛,初赛排名前 50%的 队伍进人总浃赛◇

全田决赛;诀 赛原则线下举办 菪国疫情等原因无法线下举办则

另行j电 知.

3 评审规则

本赛项时间为亻80分钟,总分为 lO0分

竞赛遵循
“
公开 公平 公正

’
的原则,科学 客观 严谨的逃

行赛项评分.各 团队完成竟赛后提交比赛作品,每只代表队按牡签顺

序逃行 lO分钟作品答辨,由 大赛组委会抽签决定的 7名 裁判员进行

现场打分并进行实时排名;若过程中对评分有异议,由 领队老师以团

队形式提交至赛项仲裁处,仲 裁处及时处理相关申请并给出复核意见.

评审标准详见附件 1.

五 赛翟安排

2 初赛作品提交截止时阆

3 公布初赛晋级名单时间

犭 决赛作品提交截止时间

5 公布诀赛获奖名单时间

六、报名方式

请掺赛院校通±赛事官网h1tp〃/syy mymo。 c ne1Cn/了 解赛尊

榈关信息,填写附件 2表格发送邮件至:xr@vrmdjor com进 行报名 ,

报名成功后将将以邮件的彤式通知,请 注意查收报名时所填报的邮筘.

七、赉豢内容

虚拟仿真智能设计与开发赛项基于鑫锐诫黻数字科技成熟系统 ,

由XRCs虚 拟仿真智能课程应用设计平台和XRCs虚 拟仿真智能应用开

发平台组威 XRcs虚 拟仿真智能课程应用设计平台包括应用策划关

系网 应用知识图谱 INDEV应用资源 应用流程控制器:XRCs虚 拟

仿真智能应月开发平台包括 XRCs VR编 辑器 应用流程控制器等。

虚拟仿真智能没计与开发克赛内容包括:虚 拟仿真教育资源策划

l 大赛报名截止时间;2咙 2 年 l1月 30日

2022牟 12月 20日

⒛22牟 j2月 31日

2023阜 3月 24日

2023年 4月 30日

设计 虚拟仿真教育应用功能设计 开发 测试 发布等.

本赛项圭耍考核参赛队伍和选手如下能力 ;

(1)了 解虚拟仿真领域教育应用披术发展砚状 :

〈2)理解虚拟仿真教育应用策划 设计 开发流程和相关知识 ;

(3)掌握基本的虚拟仿真教肓应用开发答岗位职贵和团队配合

协 F· 开发等管理知识 ;

〈4)掌握基本的虚拟仿真教育应月策划 设计工具和使用技能;

(5)掌握简单/部 分虚拟仿真教育应用开发 发布 演示枝能;

〈6)拓展
“
元宇窗学习生态空间

”
开发和建设知识图谱库能力.

八、奖顼诙蟹

l 全田初赛

全国初赛不设置奖项◇

2 全国决赛

(1)以 参赛队最终比赛戚缋为依据,设 -等 奖占比 10%, 颁发

全脾及lI书 ;二 等奖占比 20%,颁 发银牌及证书;三 等奖占比⒛%,

颁发铜牌及证书:其 它选手颁发优秀奖证书.

(2)荣 获一等奖 二等奖队伍的指导教师/教练颁发优秀指导教

师/教练证书.

(3)荣 毅-等奖的参赛院校颁发最佳组织奖证书及奖脾;蔟得

二篝奖的参赛单位颁发优秀组织奖证书及奖牌。

九、赛孪运营

本赛项由大赛组委会统-领导,为 倮障赛项公平公正,本赛项设

专家组 裁判组 仲裁组三大临时杌构,机枸成员均由大赛组委会牡

签决定 专家组负贵每届大赛的命题工作 裁判组负贵现场评分 仲

裁组负责观场监督与仲裁工作.

本赛项由北京鑫锐诚毅数字科技有限公司提供平台和敬术支持,

并负责赛事平台 工具 祓术培训等工作。每届赛事前 1个 月,榴关

院校可向鑫锐公司免费申请竞赛平台 工吴的体验 试用,培训指导

命题测试练习等。

十、寥赛费用

本赛事不收取任何形式的参赛费,各 参赛队比赛期间产生的交通

隹宿 餐饮等费用自理 .

+一、联系方式

赵老师:1851421808Ι zh∞ shuran斫rm,ljor com

李老师:186nO3oo98hmeng逾 vrmajor com

+二、其他说明

受疫情等不确定因素,赛事时间如有变更,以 后续发布通知为准 .

附件 l首届
“
鑫锐杯

”
虚拟仿真智能设计与开发大赛评审标准

附件2首届
“
鑫锐杯

”
虚拟仿真智能设计与并发大赛报名表

中国威人 专业委员会

附件 1

首届
“
全锐杯

”
虚拟仿英智能设计与开发大赛评审标准

序号 评分顼 细则说明 比重

l 组织与管理

项目缍织与固队瞥理

为完成兔篓内容,达成克赛臼标而采取的项目计

划 人员组织 指挥领导 逃度控制 资源配置

等能力

硎

2 沉浸 i昆 其性

通英废 ;

对仿真对象菜个侧面成整体的外郡状态和行为的

复砚F.度 称为仿其揖乒度 实际枸媾症拟仿真簇

有资诃时要关注遭摸披术对动态特性仿真逼真度

的影啕 计箕机趵解葜速度对实,r仿真延其度的

影啊 显示拔术对视觉仿真逼真度的影的等

沉濠感:

iL使 使用者产生
“
身临共境

”
的感觉 包括空问

块置 过程 现象等枧 听 触华多感觉的枞其

显现。

20‰

3

推演桂 :

从讣箅角度 ll ,0是 一个谜代

"箕
的世程 根据

不同的条件和寥黻 通延虚拟 l9真 推演来展砚各

种理论和各种实 l± ,|楦  怏速通 i± 皮拟仿墓常习

到相夫匆识点,并 同时可以茼效的进行反复虚拟

实l9和 论,iE.帮 助验证课箜上所学的理沦知识或

振究学习

快捷曲胸想实砚 ;

虚拟环境中匈所有对象在月户操作后快遂仿Jt运

箅并呈厕苴观的结呆 以便怏逮得到议计和墚作

结果 授南俊用者的枸想能力,加 深认识水乎

启发刨遁性思维

15%

4

5

实时交互性

尖互性:

用户对仿奠实验系统内对募的可操作性和从虚拟

仿寞系统得列反锁的过程.能够便捷旭实施 揿

作 干预·̄险过程 产生多分茭路径不 F· 操控下

的引应变化,以及合理的不同反li结 呆

实时性:

能眵倮iI虚 拟仿奠探作屮产生的各种命令或者行

为能够实叶旭得到响应

'溉

可启可0l性

仿矢可信度 :

山仿真系Ii与
F· 型衤统之间相似性决定的 仿其

系纨 ●,仃 真目的相适应的程度艹为仿其
=仁

度

l0$

仿英可佶度的本质属性是目的相关惟,所 以可省

度要未也与吴体的彷荚应用密切相芙 虚拟仿奥

系统的蕞终结果对子预期应用来说谩吞具有可用

性将苴接影响刭薯于虚拟彷葜结果所避行的后缵
-系 列应用或决策过程

鳍屎可用蕉 :

实现·0攘作过程全要紊精准评估,客觋记录所有

操作和对应的实骏结果,支特攮作中的纠锴指导

实验质童和进度排名 实脸缭合考核,=估篾译估

评价功能。

6 稳定易用性

穗定性 :

威果在宽餐过程中运行攥定可婧 可滴足现场檬

作 濞示霄要

易用性 ;

月户界面友好,符 合人机工程荸

l锱

7
汇报 濠示 答辩

礓盲蕞逑力 演示骡作展示力 答辨厌应力。
l搦

附件 2

首届
“
全锐杯

”
虚拟仿其智能设计与开发大赛报名表

蕃本倌忠

所在城市

所羼学梭

报名组别 本科组 〈 ) 茼职组 ()

额队老师狺慈

姓名 瞅系电话 邮箱

榴导老师狺忠

姓名 璇系电话 邮箱

姓 名 朕系电话 邮箱

学生倩芯

姓名 朕系电讵 邮箱

姓名 瞅系电话 邮箱

姓名 朕系电诌 邮箱

娌名 联 ,/电话 邮箱

姓 名 联系电谄 邮箱

姆名 联系电话 邮箱